
polední chvíle kdy s H Evou nej-

spíše setkal a mohl s ní obyčejněAlois Jiiiáhick:

ve společenském pokoji za duouli Zaručená kuchyňská Kamna S2QJ5NA OSTROV K a promluvit i Sice jí vídal za dne

často i často h ní promluvil ovšem

jen na potkání jako letmo nebo
Román zo noutaného života

tří jídle a V! spo] 'čností — Ale to

Prodííine Vúit oliyěejiiá unclio knehyřinká kamna za

tovňruí ceny a Vilm [icníze

DopiStfi hI pro riiM úplný SOOulnutkový kutHloff v néitiZ

uvedeny Juna velkoobchodní ceny za něž obdrží tu zboží

l vy 1'ortleiiK! váni tento ktttulo na požádání Zilitrrtiu

čistotu se starají j n o děvečkách
a loiletlé rozmlouvají Tíhla by
také po zaměstnání ducha po lep-š- í

zábavě pojímala by jinak po
stavení n úkol ženin
Tak byl Hodoval o ní přesvěd-

čen jakož i to wi mu líbilo že

po strojení se že si chodi
la vždy jednoduše ale vkusně
Snad i její odvislé postavení v do-

mě jmenovité i to jak s ní t ta

někdy dost ostře jednala třeba že

ne před ním ale on to dobře po-

zoroval sesílilo sympathie Hodo-valov-
ý

k Kvě

1'oknu'ovíiif

i'íi ii tmi

PSI
mu nebylo tak mílo jako když ji

zastal jiři práci samot nu Stávalo

se to zimního času došli často a

proto zimní odpoledne i první sou

mu jí ti zavřela pokoj Venku na- -

JL iirrT-- ii
i

f - -iyla zas jistoty Ptala se žert o v "lito ocelová kricltylínkií kaiiiini úplnás
a ti velkou vytápěcí j trvalostí velkou pecíně na svého průvodce Mikuláše a

mraky jichž se jak sem přijel mmuwik když došlí ke scliodířm za
ckal staly se mu n 'jpříjeinnčj- -

js jmicn hlrokou !() piiicil hlubokou B lf paicu
vyHoknu proilámi! váni pouze za %'H)MT Tukuvft

kHiriini stála bv vátí 1000 v obchodě v nmlím
stavila se a řekla veselí!

Slllll
"Ani jste mně nepověděl jaká Paní Valentová yo obědě spala Ziiriiíiijemo vám uspokojen! anebo vrálímc vím pe- -

ěf --w —
jsem nebešťanka" 41x20iimc riHto moři o velký kutuli({Ta hodinka byla volna Někdy

také zůstala ve svém pokojí píšíc
Kozinilá ale zamyšlená" řekl

významné J0ES BROS MERGANTILE COisimí synovci dceři nebo modist- -
A vy pozunšťan zvědavý 1"

e nebo paní lirožovské rozum!

Jistá žena skutečně se onehdy
zlobila a dopsala o tom I)r Mahr

neyovi v Chicagu Zlobila se po-t- o

že nemohla dostali Dra Petra

KANSAS CITY MO1190 West gtfa Streetvpadla' mu vesele do řcěj usmíva
se vše po německu ('asto si také

jíc se a sestupovala zlehka ve

svém dlouhém bělostném obleku
lo soiiscdslví jmenovité k paní

Hoboko v lékárně v jejím měsť- -
editelové vyjela na saních

fg% Ěf%n mmtmL+m ynilfrifinn PO)o schodech dolů ěku a musela pro ně poslat do ChiZa časté hodinka kterou s Kvou
Hodoval nemohl odvětiti neboť caga Shledala však později že auuuu ™ AUHiíivm muiroseděl ve společenském pokoji

pod schody stáli bělovousý biskup stálo za objednávku Kék tento
Mikuláš s iufiilí a kuchařka držíc prodává se lidem přímo od maji- -

TAJISSÉ NEMOCE MUŽŮ
proměnila se v učebnou Jemu

však ii velice zábavnou a milou

neboť ho těšilo vypravovali o tom

neb onom a dívali se na Kvu s ja

"Ano syn Václav" podotelda
chladně f mi tif Valentová ii vycho-vate- lí

připadlo Žc by macecha

sotva byla na něj vzpomněla nebo

se o něm zmínila kdyby byla ncř

lak neučinila —

Tou dobou vyplnilo ho také

části proroctví doktora

Koukola přítele a do nedávná la-k- é

ebefa Hodovala tak totiž že

Hodoval sáhl tjiké po kartách což

už za drahnou dobu neučinil Hrál

k vůlí panu Valentovi někdy lakí
II sám čtvrlý ke Mtolku jejž

obvedli manželé Valentovi u pan

ndjunkt VHttibera To bývalo II

nejmrzutěji Kva vypo-

mohla ve hře když bylo nejhůře
Vědělíť o ní že hnijo nerada a ne-

pozorně nedbale a to paní tetu

netěšilo
'Au to h velikou ochotou ano n

radostí přijala úlohu kterou jí
Hodoval nabídl lílížíloť Ke hv

Mikuláše u tu si vzpomněl že by

po dávném zvyku mohl e světec

ten také Kdáěkovi zjevit a to tím

spise poněvadž chlapec ho dosud

neviděl 1'uní Valentová totiž na

Mikuláše nedržela majíc to za

vesnický zastaralý zvyk aé sama

se na něj za dětství nesmírné

o vánočním stromku ještě
nic nevedouc

Nyní kdvž vychovatel navrhl

lů I)r Peter Fahrney & Sonsiřichyslané dárky pro Kdáěka

lodoval Vešel do společenského Co 112— UK So Hoyne ave Chi

cno 111pokoji' a za chvíli ozval s" na zti
kým živým účast nst vím mu na

chlé síní jasný hlas zvonku u v
sloiichá jak často za jeho výkla-

du chmura přelétla její tvář jak
lokojí živé výkřiky Kdáéknvy Ohnivzdorné pokladny I

Materiál a zpracováni to nejlepší
'h čtvrt hodiny po té zmizel za

někdy obočí stáhla
Re brada tý Mikuláš a bílý anděl
chvátal sám do schodů nahoru ale

Tomu pak rozuměl Huď dohř' VTJ ' ii ' val
nepostihla jeho slov nebo jí při- - ' i

nyní do svého pokoje a ne do to
ladla nová myšlenka jeho výkla- -

io ve kterém ho Hodoval prve d"in z níž pale vzniklo mnoho je
ít 2rfl'J''MV 'ijich otázek a z nich pak čilý roz- -řekvapil

Když Kva pak převléknuvši se
lovor někdy i živá debatta

já1:vstoupila zase do společenského Měl radost ze své žačky jak ji
okoj" jakoby se právě ze vsi

v duchu nazýval a těšil se na tyto
vrátila VÍlal ji Kdáěkův hlahol

chvíle rozhovorů Těšilo ho že (irokáCkliiílnii 'il% fil vymikí IV ji

Chlapec jí ukazoval dary ale zá
Kva lak pozorně ano napjaté na

roveň tvrdil živě a neústupné a ne
slouchá jeho slovům ž- - tak pěk

smíchem ze on vi kdo byl Miku
né upírá na něj své modrošedé oi

táš i anděl víak že on je poznalžo by se Mikuláš mohl Kdáěkovi

B 17 liliilMkA Vuíl lilx r

Cena 2IOO
1'rnlúvtini' jmi liťluy v' i'h inonOrli vill

knfli n reny lovArnl Ho p #l y sliiii' Unt-fl- t

rtiti nu (iiiljini (ilfriilm j rity

1'i'O' i pro tiAí kulttletr olrflfíilK Ji J filne
inu ii vj iUiyin' 4A

U S MAIL ORDER HOUSE

Mnrnhall trnul ií Hi

CHICAGO ILLINOIS

Pak si jich už začal více všímali a
Kva mela se mu co hranili nez

je pozorovali Pozoroval pohled
toho si dobře povšimla že vycho

jak vm ho vítala když přicházel
vat I na ni jak ke stolu přistoupí a dobře postřehl jestliže se za ho
la upřel zkoumavý pohled

I'orada zdarnta Úřední hodiny od 1HI do Cti Ym dťll od 1 Otl do 2hé odpoledni

DR JOS LI STER & CO
AQ jarborn 8U BA 7 CHICAGO ILL U 8 A

SEVER0-1ŇFĚMEC1- Ý LLOYD
J'ravideln4 podtovní ti piiropliivobtií doprava

z Beiltimore do Brómen
píínm po nových dvouSronbových poŘIoviiíidt airn(cích od 7C0

do 1000 tun mionnoHti

Khein Maín Nectetr Cassell Breslau

Kocln Hannover Frankfurt Brandcnburg Chemnitz

II knjiiln z Uallliíiore do Iin'nien od $5258 nahoru

Tyto pnriiíky niují poiie jednu třídu kajntní kter4 označena jest Jftk

II kajuta
VýSo jiMcnovatié joirtiíky jou výLfttdní noví výtcínfi zbudarané a ía!

ny zitříené jutknji) kajutu! mi puIubS 5Ii:ktricJi6 otivžtlent vo vSccb proitortek
Jilňí yrkvy podřivají gnnvtkhá jednato!:

A KClllJMAClIlvIÍ & CO No 7 S (lny St Baltimore Md

II CíiAUSKNIÍJS & Co 05 IJeadborn 8t Chicago 111

aneb jejich ástupci v zemi

voru s ním živěji zaleskl nebo dé-

le pa něm utkvěl
Sv Mikulášský veěer se jak ná

zjevili ovšem b-- z svého pekelné
ho průvodce řetězem rachotícího

svolila aé ne bez rozmýšlení Man

í] však živé souhlasil horlivé vy

pravuje a patrné h radostí si vzpo

minuje jak bylo za jeho chlape

ekýeh I t

Tak ujednáno že bude pan Varn

bera Mikulášem a Kva andělem

IMohu tu nřijala velice rádu té

JF Přenosilleží vydařil Paní Valentová mé- -
Chtěl Kvu pozorovat a studovat

a přestal pak mít i sám na sebela velikou radost Miláčkova ží

vého velkého potěšení a byla vel stavební kontraktor

Bruno Neb

Vvkcniúvíi vi íki rč príici do tilnru je

mi spokojena Sama se pak kdy
Někdy se na okamžik vzpamato

zasedlí k čaji rozehřála při vypra val a sám b" f" v duchu plul co
vování man? lově vychovatelovišila se na ten ve" r tak že už teta to mysli eoz kdyby znepokojil

let f [iliilitjící 1'otíi'liujfte-l- i JioHlaviti

olivillí rciripfitový cliiclník nnclci jft-i Kviné o příhodách mikulášckýclih podivením se vyslovila jaká j
mysl té dívky — — To bylo za

tak že se i ona rozpomenula na
první doby kdy se mu zdálo ž

kotikoliv prái-- í edhickuii a teMif hUoii

(ilríiTii- - h- - h iJúvroii nu rtňlio Za jiríu-- i

HVoji riu'1 ii jclio feny jsmi ncjluviijHÍ

dětinská Odpoledne před samým

soumrakem vyjela do vsi k paní Kva na nikoho tak nehledí jako nasvá dětská lěta Málokdy tak u

činila hojíc se pokaždé že by s IřozjKiřty nu ntavly iloilú tm hžii1umí
něj kdy marnivost a domýšlivostuějťlové za nějakou záležitosti

tak tiřed Miláčkem v v právo váli 7k8r(tpsnad musila dotek nouti zámožné
v mysli jeho zavládly Pak se již-

Vrátila se však pěšky sotva že vy sic1 ale prosté po staroěcsku v
v duchu sám selte tázal:

děné jejich domácnosti rozšafně
jela do alejí a tajné dostala se do

spravované její matkou jež uměla " I i wlyi un n šlíepovvcb zkllMÍI ísem i(! V rííziltfch t)řífl!l- - £
"Mohla by té milovat?"
A že by mohl milovali on?!

l'ž dříve sám si konstatoval ž
jirvního patra kdež uz mela vsc- -

jen špatně německy A o kom pa dech a přesvědčil jsetri se o tom že jsou účinné" ťfchno připraveno
Když nastal soumrak vyšel Ho ní Valentová řekla že neumí "ani Kazimír LaszkiwviKez 1300 18th 1'Jacc Chicaxonevzpomíná na svoú první lásku s

německy" o tom chtěla říci že jedoval ze společenského pokoje oním pohnutím jako jindy cítíval
člověk hrozně málo vzdělaný likdež m "Skal Kdacek s rodicí aby jmenovité když byl ještě kníži

tujíc ho neb jím pohrdajíc jak uždal znamení — eíin vychovatelem když rozloučiv
bylo na tónu j 'jího hlasu znáti

Uradatý Mikuláš — Vambera so navždy se svou láskou jež byla
Hodoval spokojen že se večerčekal dole v přízemním pokoji jeho první a jediná n isl těžce jho

ZÁVoběti Iv vůli rodičům to udělalHodoval mohl poslali služku na RATvydařil pozoroval hlavně Kvu di

vé se v duchu jak je veselá a roz rfíižc volil tento svůj stav u že muhoru pro slečnu vybělil vsak mun

marná Nebyl0 ""i známky na nínahoru a zaklepal na její dveře sil chtěje byli poctivým té no

po tom hlubokém zamyšlení tun kt ré toužil říci aby nečekalaNikdo se neozval Klepal znovu

vckal naslouchal až tu o něco dá obrázkem jak ji prve zafihl Ida že jí nemůže učinili svou ženou
do svého bytu kolem onoho pokole postř hl světlo v pokoji jenž Nikdy ji tnu neslíbil a prcce jej

Trpíte často záchvaty závratě iři toni i bolením hlavy

spánkem nestejnou ehntí k jídlu ošklivostí a případně i

dávení? To jsou jisté znaky obtížného trávení
je odkud prve Kvu jako anděla to hnětlo tenkrát nesmírně že onbvl stále zavřen Zaklepav otevři

zlehka advéře a udiven stanul v vyvedl opět sí na to vzpomněl ja
kož i na to kdyby se tam niob

obětovav učinil také ji ne

vinné obětí — HORKÁnich
noilivat a se přesvědčit hve se l!ok"4 kterou tajil a tiše síláV pokoji v němž ještě nikdy žaludeční hořkáSeverovavšak ani příštího dne ani pak n- - šel oživla na novo když se dověnebyl osvětleném jedinou svíčkou
zmínil ni slovem o tom co mu by dél po čase že ta která ho tak istála u psacího stolku stihla po

stuva v bělostném rouše v lehoun lo nápadno — milovala se provdala Chápal to
ivv y1) "Druhá část proroctví doktorakéui dlouhém bílém závoji jenž i přece truchli) Než bolest ta byla

Koukola nesplnila se vůbec prudkým lékem A také čas hojijí splýval přes tvář dolu a přes

ramena — Nad é -- lem mihotala se flekal tenkráte když se K Ho velmi Pak už jen bolím ziilrinití

dovaleni loučil že bud' mih pří ucítil kdvž si v myšlenkáchií a třpytila hvězda

brána-l- i pravidcliič v brzku sesílí žaludek a uiraví činnost zažíva-

cího ústrojí tak žo všechny tyto obavu vzbuzující příznaky zmizí

Cena fli centů a 100

"Byl jsem tak nemocen že jsem sotva slabostí nu no-

hou Mál a ehtif k jídlu jsem nemel žádnou Po třech

8

j

tele o Vánocích zase v Praze ži vliroiiil v uplynulé casy nebo Si -- i—

"'' ""í" "'1'- -

Anděl stál opíraje se zlehka ru-

kama o psací stol poněkud do pře když jej na ně něco z nenadáníbude HodoVul j' ho llo-te- m o šté

drém v éeru

Za to dostal před Vánocemi z O
dn nahnut hledri ku dveuiu tu živě připomenulo

Ještě v Praze často si vzpomnělvelkým obrázkům snad podobiz láhvích Vaší Žaludeční hořké které jsem využíval
dostal jsem chuť k jídlu co mně velice prospělo ke W f SEVLn co

sirova zase jednou psaní Ilodonám nad stolk ni visícím V na- -

zdraví

Na Ostrově čím dále tím méně

Nejživěji ho Kva sama připainato
val i tenkráte hned prvního veče

řírání to zabral se tak že ani ne
1 jíl ':"1Jval 1 počátku když se tam b

stal psal příteli svému dosti ěa

to ťím dále tím v-- iid"cji

Anton Hryksi Stamford TexasslvšL že se dvéře otevřely a l 8
nu prahu stanul vychovatel Ten ra svým smíchem a pak svým ti

ehýiii lahodným zpěvem Tak mčehož doktor Koukol soudil že seani se n hnul patře na Kvu nu níž

má Přítel dobí" a patrně čím dá Anička smála tak zpívala!viděl se strnuv Líbila se mu a v
8
8le tím lépe Nyní to v posledním Ale pik už na ni nevzpomnělten okamžik jak na ni hb-ď'- ani Ti5 Icc3®ž trpísvém listu přímo pověděl h" jeum nepřipadlo „ M tak a když slyšil Kvin zvučný lahod

ný smích den jemu naslouchal Sspokojen že ho len tichý živothleděla na obrázek a nad ním m

SA ona! Kva? Zdaliž by onatlrt řrtchuuii lelié samotě těší Že setak Zinnyslibi ta i lntroliy rpúiolieiiťt ni Irav j m hUvciu ledvin

jitcr míli by bjti eputrui a bnili ihmd 8
Q lolenfm hlavy jednou t iiejnciljetnnějilch i ho

O rob nalexuou rychlou ňlevti viisuiou liudila ifiiovu miloVttti?mu iiíestalo po Prae stýskaliMusil ji sám A tolni vytrhnoiiti
Jcť příliš ('pravdivá a hlubokéPmd pravdu Pyl spokojen poNebešťane anděle i" uvolni ti

lormul i' ''la oživl Že ho pi flIVsIi Veselost její jest jdi stroše umívije M Kv se b kU lr 8rháí nálada resii?nace u chladnétVoj iiil vhi viděli h se rtrdi Severuvjenu Jindy as pomyslil: Zapo
iiinéU bobst odtrnuhi pnšl1

1

lhostejnosti jaké se v Pri odIrt Hyrliic se obrátili rVitde ke

lv iitu piistoupda jnku by chtěl

SUltel ledvin a jater
mladá ehci A náhled Plitodd Tam ho málo m 1'iIk skoro
ttn'1 puk v mjslí j- - ho vrch Vdal

y hril ít i aliV lliiloVttl nikdy ! ho ticwnišďt den

ditein mihl sPjiié jidm-tvárií- a 8

Q
Q Sevcrovy PraSky

proti bolestěni hlavy
a ueuraluii
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X

V (' Me lie ťťoto hOV se

idl t li'stijně tne ní
Jt l tv í Utě rttlllHU % relil)t' ťt elt In (tii í H4 ťf
ř(ovki k uíivnitl

II tulil bvl přesvědč t i db jII ě kaje líie

A llVIii h řiise I si Vrtl jích lmhldvi-- !iV Jcí dl ťo 'to ::c itái í

ke Molu ytlili fce nul jakoby by

bi ii'jiik iwpvčiU
"C kim ni i hviti" r v U

"Mv j 1U U V llo 'kje S'ť

ltddil jVm i v e tudy bodří

ři ravo' Je la tliLdtm

"Mvhlíi J ni byi-- h Ji

třjU

l'řrtd i Imv ati Kk v' kttrý ť ru pr ou sli
Teta pud Vtd ni v'i o ní ři

Ulipf't I i v te II I tirth-hin- "Vrh

I v 'U iiěii le a pn t t aby i j

MiHd iiVíIJ jvlootvartiV živ! ve
rok iu si:vi:iavv así ni ktidv nidte w tni (1vs dtii wdy skví:f VU KU

"Trt by e těžko vdávnll KM

by se ji to hod ! A II" k !ti'l"A l'ř f Ul- - e tluÍA II k 4 tVY ltKY Vntj! e iti{HH tíUtt li:KAfsK Í 1H Mí Al A lM{M

ywniim i' piwmitwW'

-- 1 li -- tvl lilie 11 styl I

um ! lě V ni ti-- ' Ji
'I i e d v tv bv v i ji "
j To ji ki id! l t tvi! t i

! a t

I

Ir
(

lunětiťiii b!lVlii!il lo s(r #b p 1 Ol

Jřlk ♦' Vlhl 'iVsk 'O

Miiml :' til ho i t I s lil
tld tké i' d i il k'- - r !

n i t Uu ' d f d d' (! J' V IV

í i ( í ' i v

NcJVl-- ' %r V tlj t'{ !

'a n t i tj
1 ! ti j n

I k' i

'" ' ih "

I '!♦ w u t I t p (l

V In i j- -i i ibh r IU
hv t t f ít I- h k' re K- i

Kot'lt ! tl o L iitiÉiii iiliWi ii iimiiiiJBi-ii- i'V ol A pl I
'


